UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ  
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac  
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &  
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

**Venetiis, 1579**

Benedictio seu aspersione aquæ benedictæ per officinas domus: c. 26

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40307**

**C** De benedictione seu asperione aque benedictę per officinas canonicę, vel domus proprie. Cap. 26

**Q**uam clerici volunt aspergere aqua benedicta per officinas canonicę, vel domus, vadat aliquis sacerdos cum socio vel sociis, et aspergendo aqua benedicta incipiat in sacristia psalmu. *Memento dñe David. sup fol. 184. Antiph. Domu ista ptege dñe: et angeli tui scđi custodiant muros eius. V. Dñe dilexi decoram domus tue. R. Et locum habitationis glorię tue. Oremus.*

**O**mnipotens et misericors deus, qui sacerdotum ministerio ad tibi seruiendū et supplicandū vti dignaris: quos immensam clemenciā tuā: ut quod mō visitamus visites, quod benediximus, benedicas: sitque ad nřę humilitatis introitū, scđorū tuorū meritis, fusa deponū, et angeli pacis ingressus. *Per. Postea procedat ad dormitorio, et ibi dicat psal. U. euani oculos. fol. 183. Antiph. Salua nos dñe vigilātes, custodi nos dormiētes, ut vigilemus cum xp̄o, et regescam. V. In pace i idipsuz. R. Dormiā et regescā. Oremus.*

**B**ene dic dñe hoc dormitorio famulorū tuorū: qui non dormis, neque dormitas custodiens Israel: et famulos tuos in hac domo quiescentes post laborē custodi ab illusionibus pharise-maticis satanę: ut vigilātes in pceptis tuis meditent: et dormiētes te p soporē sentiat: et hic et vbiq; defensionis tue muniant auxilio. *Per. Et h̄m. In infirmaria dicat psal. O he ne in furo. 24.*

*Antiph. Aspice dñe de sede scđa tua, et cogita de nobis: inclina deus meus aures tuas et audi: aperi oculos tuos, et vide tribulationes nostram. V. Misere mei dñe, quoniam infirmus sum. R. Sana me domine, quoniam conturbata sunt ossa mea. Oremus.*

**O**mnipotens et misericors deus, qui immensam pietatē tuā: ut ad intuitū humilitatis nřę hunc locū infirmorū, et hunc famulū tuū, vel hos famulos tuos in eo fessū, vel fessos iacētē, vel iacētē salutifere visitare digneris: et sicut visitasti dñe Tobīā, socerū Petri, puerūque ceteronīs: ita et iste, vel isti pristina sanitate aīę corporisque recepta grarū tibi in ecclā tua referat, vel referat actionem. *Per. In refectorio dicat psal. Beati oēs qui timent dñm. folio 184. Antiph. Oculi oīum in te sperant dñe: et tu das illis escas in tpe opportuno: aperis tu manū tuā, et impletis oēs aīal benedictione. V. Edent pauperes et saturabuntur. R. Et laudabunt dñm qui requirunt eum. Oremus.*

**O**mnipotens et misericors deus, qui famulos tuos in hac domo  
 talis refectione carnali, ut cibum vel potum te bene **+** dicere  
 te cum gratia actione percipiant: presta, quos, ut hic et in eternum  
 per te salvi esse mereant. **Per Chm. In coquina dicat psalmus.**  
**Oratio.** **Oratio.** **Oratio.** **Oratio.**  
 Dominus regit me. fol. 166. **Antiphona.** In loco pascue ibi me collocavit.  
 Parasti in dulcedine tua pauperi deus. **Qui habitare fa-**  
**cis unanimes in domo. Oratio.**

**O**mnis eterne, ante cuius aspectum assistunt angeli, et cuius  
 nutu regunt universa: quod est necessariis humane fragilitatis  
 tue pietate consulere non desinis, te humiliter imploramus: ut  
 habitaculum istius officine illa benedictione profundas: qua per  
 manus Elisei prophete in olla eremitica gustus amarissimos  
 dulcorasti: et semper hic tue benedictionis copia reddere laudes tibi  
 referat servi tui: quod das escam omni carni: et implet omnem animam bene  
 dictione salvatoris nostri. Qui vivis et regnas. **In cellario dicat psalmum.**

**B**enedictus dominus deus meus: qui docet manus meas ad pre-  
 lium: et digitos meos ad bellum. **Misericordia mea et refugium**  
**meum: susceptor meus et liberator meus. Protector meus: et in ip-**  
**so speravi: quod subdit populum meum sub me. Utrum quid est homo, quod in-**  
**nomisti eum: aut filius hominis, quod reputas eum? Non vanitati filius factus**  
**est: dies eius sicut umbra pretereunt. Utrum inclina celos tuos, et**  
**descende: tange montes et fumigabunt. Fulgura corruscationes, et**  
**dissipabis eos: emitte sagittas tuas, et conturbabis eos. Emitte**  
**manum tuam de alto: eripe me, et libera me de aquis multis, et de**  
**manu filiorum alienorum. Quorum os locutum est vanitatem: et dextera**  
**eorum dextera iniquitatis. Deus canticum novum cantabo tibi: in**  
**psalterio de chordo psallam tibi. Qui das salutem regibus: qui re-**  
**demisti David servum tuum: de gladio maligno eripe me. Et**  
**erue me de manu filiorum alienorum: quorum os locutus est va-**  
**nitatem, et dextera eorum dextera iniquitatis. Quorum filii sicut**  
**novelle plantationes in iuventute sua. Filii eorum compositi: cir-**  
**cumornate ut similitudo templi. Propertaria eorum plena: eructa-**  
**ntia ex hoc in illud. Oves eorum fetose, abundantes in egressibus**  
**suis: boues eorum crasse. Non est ruina macerie: neque transitus,**  
**neque clamor in plateis eorum. Beati dixerunt populum, cui hec sunt:**  
**beatus populus cui dominus deus eius. Antiphona. Ecce ego mitto vobis frum-**  
**entum et vinum et oleum: et replebimini in eis, dicit dominus: ideoque exultate**  
**et letet.**

**Asperſio aque**

et letamini in dño deo vestro. **R.** Emittet dñs benedictiones super cellaria tuā. **R.** Et sup opera manū tuarū. **Oremus.** **O.**

**O.** Omnipotens et misericors deus: qui vbiqz p̄sens es: ma-  
gestatem tuā suppliciter exoramus: vt huic p̄romptuario  
gratia tua adesse dignetur, quę cuncta aduersa ab eo repellat:  
et abundantiam bene-**+** dictionis tuę largiter infundat. Per  
Christum dominum no. **R.** Amen. **In clauſtro dicat psalmus**

**O.** Quam dilecta tabernacula tua dñe virtutum: cōcupiscit et  
deficit anima mea in atria dñi. **Q.** uor meus et caro mea ex-  
ultauerunt in deum viuū. **A.** tenim passer inuenit sibi domum,  
et turtur nidus, vbi reponat pullos suos. **A.** ltaria tua dñe virtu-  
tum: rex meus et deus meus. **B.** eati qui habitant in domo tua  
dñe: in secula seculorū laudabunt te. **B.** eatus vir cuius est au-  
xilium abs te: ascēiones in corde suo disposuit: in valle lacryma-  
rum in loco, quē posuit. **A.** tenis benedictionē dabit legislator:  
ibunt de virtute in virtutem: videbitur deus deorum in Sion.

**O.** ñe deus virtutum exaudi orationem meā: auribus p̄cipe Deus  
Jacob. **P.** rotektor n̄ aspice deus: et respice in faciem Ch̄i tu-

**Q.** uia melior est dies vna in atrijs tuis, super millia.  
**A.** biectus esse in domo dei mei magis q̄ habitare in tabernacu-  
lis peccatorum. **Q.** uia misericordiā et veritatem diligit deus: grām  
et gloriā dabit dñs. **N.** on priuabit bonis eos, qui ambulant in  
innocētia: dñe virtutum beatus hō qui sperat in te. **A.** n̄a. **C.** on-  
gregauit nos in vnū Christi amor: timeamus et amemus Chri-  
stum deum: vbi charitas et amor, ibi deus. **S.** ecce q̄ bonum et  
q̄ iucundum. **R.** habitare fr̄es in vnum. **Oremus.** **O.** rano.

**O.** m̄ps sempiternę Deus: qui nos singulari p̄rogatiua  
gratię in hoc religionis clauſtro misericorditer cōgrega-  
sti: da nobis famulis tuis, ita in eodem laudabiliter tibi serui-  
re, et in fraternitatis amore et sincera dilectione, ac in mutua pace  
conuiuere: vt tandem ad illam patriam, in qua omnia secura, fir-  
ma, tranquilla, et stabilia sunt, te largiente peruenire valeamus.  
Per Chri. **R.** Amen. **Ad portam principalem dicat psalmus**

**A.** uida Ierusalem dominum: lauda Deum tuum Sion.  
**Q.** uoniam confortauit seras portarum tuarum: benedixit  
filijs tuis in te. **Q.** ui posuit fines tuos pacem: et adipe  
frumenti satiat te. **Q.** ui emittit eloquium suum: velociter

re: velociter currit sermo eius. **Q**ui dat niuem sicut lanam: nebulam sicut cinerem spargit. **M**ittit crystallum suam sicut buccellas: an faciem frigoris eius quis sustinebit? **E**t mittet verbum suum et liquefaciet ea: stabit spiritus eius et fluent aque. **Q**ui annunciat verbum suum Jacob: iustitias et iudicia sua israel. **N**on fecit taliter omni nationi: et iudicia sua non manifestavit eis. **Antiphona.** Confortavit dominus seras portarum nostrarum, et benedixit nobis. **Psalmus.** Hec est porta domini. **R.** Et iusti introibunt in eam. **Oremus.** **Oratio.**

**O**mine Iesu Christe: qui in introitu portarum Iherusalem valuas significasti: dum splendore gemarum duodecim, totidem apertorum noia presignasti: et qui per organum propheticum presidisti, Lauda Iherusalem dominum, quia confortavit portas seras portarum tuarum, et benedixit filiis tuis in te, te quod, ut ponas omnes fines domus istius pacem: ut velociter curreret interius sermo tuus ad ipe frumenti satiet eos: et spiritus sanctus defendat illos: ut nunquam nocere eis valeat inimicus: sed omnes habitantes in ea interius voce, corde et opere decantent dicentes, Magnus dominus deus noster Iesus Christus, et magna virtus eius, et sapientie eius non est numerus. Qui cum deo patre in unitate eiusdem spiritus sancti in trinitate perfecta vivis et regnas. Dominus vobis.

**Sequentia iancti euang. secundum Luc. I** In illo tempore. Ingressus Iesus pambulabat Iherusalem. **Antiphona.** Hec gens cuius est dominus deus eorum, populus electus in hereditate sibi. **Kyrie.** Christe. **Kyrie.** Pater noster. Et ne nos. Sed lib. **R.** Custodi nos domine ut pupillam oculi. **R.** Sub umbra alarum tuarum protege nos. Dominus vobis. **Oremus.** **Oratio.**

**O**mnipotens, qui in omni loco dominationis tue dedicator spiritus assistis, exaudi nos, quod, ut inviolabilis huius domus permaneat benedictio: et beneficia tui muneris universitas que supplicat mereatur. **Oratio.**

**O**mnipotens, quod domine, habitationem istam: et omnes insidias inimici ab ea longe repelle: et angeli tui sancti habitent in ea, qui nos in pace custodiant: et benedictio tua sit super nos semper. **Per Christum.**

**Postea addat orationes de beata virgine et alijs sanctis ad libitum.** **In reditu ad ecclesiam dicere poterit psalmus.** Qui habitat in adiut. **Sol. 60.** **Kyrie.** ele. **Pater noster.** **Et ne nos.** **R.** Ad memor esto congregationis tue. **R.** Quam possedisti ab initio. **Oremus.** **Oratio.**

**O**mnipotens sempiternus deus dirige actus nostros in beneplacito tuo: ut in nomine dei et domini nostri Iesu Christi filij tui et electissimi mereamur semper bonis operibus abundare. **Per eundem.** **C. Bene-**